
Российская Федерация 

Курганская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 

от «_25_»________января 2016________ г. N___257___ 

Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 

20.01.2014 г. № 150«Об утверждении Положения об организации учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 

образования» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, Администрация 
города Кургана постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Кургана от 

20.01.2014 г. № 150 «Об утверждении Положения об организации учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 
образования» следующие изменения: 

1) пункт 17 раздела III изложить в следующей редакции: 

«17. При регистрации заявления родителей (законных представителей) в ЕИР 

учета по МБДОУ присваивается учетный номер, соответствующий номеру электронной 

записи. Несовершеннолетние граждане, достигшие на 1 сентября текущего года 

возраста три и более года, числятся в списках электронных учетных записей 

актуального спроса, несовершеннолетние граждане, не достигшие на 1 сентября 

текущего года возраста три года, числятся в списках электронных учетных записей 

отложенного спроса.»; 

2) в пункте 18 раздела III слова «о состоянии очередности» заменить словами «о 
состоянии учетного номера». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и на 

официальном сайте муниципального образования город Курган в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на исполняющего обязанностизаместителя Руководителя Администрации 
города Кургана, директора Департамента социальной политики Постовалова И.В. 

Руководитель Администрации 

 


